¹ Cf. Léxico: *Dilección, amor.*

² Cf. Léxico: *Amado, co-amado.*

³ Cf. Léxico: *Expresión.*

tis habentis simultatem, imbris habentis integritatem: et sic habes vestigium generationis aeternae.

15. Unde Filius aliquando comparatur splendori, ad Hebraeos primo¹⁷: *Qui cum sit splendor gloriae* etc.; aliquando flammae, ut in rubo Moysi, ubi fuit expressa persona Filii; aliquando fluvio vel fonti, ut in Genesi: *Fons ascendebat de terra et fluvius egrediebatur de loco voluptatis*; aliquando imbri, ut in Isala: *Quomodo descendit imber et nix de caelo et illic ultra non revertitur, sed inebriat terram* etc., et sequitur: *Sic erit verbum meum, quod egreditur de ore meo, scilicet de corde Patris.*

16. Secundus modus est per modum expressionis: ut speciei ab obiecto, ut imaginis a sigillo, ut sermonis a loquente, ut conceptus sive cogitatus a mente.—Et in his est defectus. In prima deficit rei veritas, quia species in oculo vel in anima non est veritas rei¹⁸.—In secunda deficit simplicitas, quia imago sive figura non est in puncto vel in simplici, sed partes habet.—In tertia deficit stabilitas, quia sermo transit et non manet.—In quarta deficit substantialitas, quia conceptus mentis non est substantia vel hypostasis.—Auferas hos defectus et pone expressionem, quae sit ut speciei ab obiecto habentis veritatem, ut imaginis a sigillo habentis simplicitatem, ut sermonis a loquente habentis stabilitatem, ut conceptus a mente habentis substantialitatem; et tunc habebis alteram partem speculi.

17. De primo, Psalmus¹⁹: *Eructavit cor meum verbum bonum*, et sequitur: *Speciosus forma prae filiis hominum.*—De secundo, Sapientiae septimo: *Candor est lucis aeternae et speculum sine macula et imago bonitatis illius*; et Apostolus: *Qui est imago invisibilis Dei.*—De tertio Iob: *Semel loquitur Deus et idipsum non repetit.* Unde pone in Filio, quod semper sit et non deficit nec vertitur.—Quarto pone substantialitatem. Conceptus enim mentis aeternae est hypostasis, et iste conceptus mentalis est nobilissimus, perfectissimus. Unde in Proverbiis²⁰: *Nondum erant abyssi, et ego iam concepta eram.* Aliquando ergo vocatur filius, species, imago, verbum manens in aeternum, conceptus vero

¹⁷ Vers. 3.—Subinde respicitur Exod., 3, 2 (cf. supra collat. 3, n. 14); allegatur Gen., 2, 6: *Fons ascendebat e terra*; et v. 10: *Et fluvius* etc.; Isai., 55, 10 (Vulgata *illuc* pro *illic*) et 11.

¹⁸ Aristoteles, III *De anima*, text. 38 (c. 8): «Necesse est autem, aut ipsas [res] aut formas esse; ipsas igitur non; non enim lapis in anima est, sed forma».